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Издаје се по потреби 

Botohet sipas nevojës 
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ПРЕШЕВО 

PRESHEVË 
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РЕШЕЊЕ- AKTVENDIM 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВА 

И ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА 

НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR PËRCAKTIMIN E 

BAZËS DHE LARTËSISË SË KOMPENZIMIT  TË DËMIT TË 

SHKAKTUAR NGA KAFSHIMI I  KAFSHËVE TË 

BRAKTISURA NË TERITORIN E KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

-------- 1132 
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О КОНСТАТАЦИЈИ  ОСТАВКЕ   В.ДУЖНОСТИ  

СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ-НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ПРЕШЕВО 

  

MBI KONSTATIMIN E DORËHEQJES SË  USHTRUESIT  TË 

DETYRËS  TË  ZYRTARIT NË POZITË  KRYESHEFIT TË 

ADMINISTRATËS KOMUNALE PRESHEVË 

---------- 1134 
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R E Š E NJ E- A K T V E N D I M 

 

O POSTAVLJENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI  SLUŽBENIKA NA 

POLOŽAJU -NAČELNIKA OPŠTINSKE UPRAVE  

U PREŠEVU  

 

MBI CAKTIMIN E USHTRUESIT TË DETYRËS TË 

ZYRTARIT NË POZITË - KRYESHEFIT TË 

ADMINISTRATËS KOMUNALE NË PRESHEVË 

---------- 1135 
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Р Е Ш Е Њ Е – A K T V E N D I M 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT  TË KOMISIONIT 

ANKIMOR 

-------- 1135 
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На основу члана 46.Закона о 

локалној самоуправи(“Сл.Гласник РС“ 

БР.129/07 И 83/2014-и други Закон 

101/2016-други Закон и 47/2018), 

69.Статута општине Прешево(“Сл.Гласник 

општине Бујановац  Бр.6/21), и члана 2 

Одлуке о општинском Већу Општине 

Прешево („Сл.Гласник Пчињског Округа 

.бр.31/08),  Општинско Веће општине 

Прешево дана  15.06.2021  год.: 

 

Në mbështetje të nenit 46.të Ligjit mbi 

vetadministrimin lokal (Fl.Zyrt. e RS”  

nr.129/07 dhe 83/2014 dhe Ligji 

tjetër,101/2016-ligj tjetr dhe 47 /2018), nenit 

69.të Statutit të komunës së Preshevës 

(“Gaz.Zyrt. e rrethit të Pçinjës” nr.6/21),dhe 

nenit 2. Të Vendimit mbi Këshillin komunal të 

komunës së Preshevës (“Gaz.Zyrt.e rrethit të 

Pçinjës “ nr.31/08) , Këshilli Komunal i 

komunës së Preshevës në mbledhjen e mbajtur 

më 15.06.2021 sjell këtë: 

 

РЕШЕЊЕ -AKTVENDIM 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И 

ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА И ДРУГИХ НЕВЛАДИНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОПШТИНИ 

ПРЕШЕВО  ЗА 2021 год. 

 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR 

VLERËSIMIN E PROGRAMEVE DHE 

PROJEKTEVE NGA SFERA E 

SHOQATAVE TË QYTETARËVE  DHE 

ORGANIZATAVE TJERA 

JOQEVERITARE NË KOMUNËN E 

PRESHEVËS 

PËR VITIN 2021 

 

I 

 

     Образује се комисјиа за вредновање 

пројеката и програма из области удружења 

грађана   и других невладине организације 

у општини Прешево за 2021  годину  у 

саставу: 

 

    Formohet komisioni për vlerësimin e 

projekteve dhe programeve nga sfera e 

shoqatave të qytetarëve   dhe organizatave 

tjera joqeveritare në komunën e Preshevës për 

vitin 2021   në përbërje: 

 

1 . Енкељ Реџепи  из. Прешева – 

Председник 

    Enkel Rexhepi  nga Presheva –

Kryetar 
     

2. Шабан Јашари –из. С Рајинце –

члан 

    Shaban Jashari –nga Rainca-  anëtar  

 

3. Тефик Бајрами-из. С.Црнотинце - 

члан 

     Tefik Bajrami –nga Corrotica –

anëtar 

II. 

 

 За рад Комисије у  пуном саставу 

признаје се накнада у вредности од 1.500,00 

дин., за активности у седницама комисије .  

         Për punën e Komisionit në përbërje të 

plotë  i pranohet kompenzimi në vlerë prej 

1500,00 din., për aktivitetet në  mbledhjet e 

komisionit .  

III. 

 

   Решење ступа на снагу даном доношења а  

објавиће се у” Служ.Гласнику  општине 

Бујановац „ 

 

  Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 

do të shpallet  në “Gazetën zyrt. të komunës së 

Bujanocit “. 

  

Решење доставити:Председнику и 

члановима комисије,Одељењу за привреду 

и финансије,благајнику , Општинском Већу 

и Архиви СО Прешево. 

 

Aktvendimi t’i dërgohet:Kryetarit dhe 

anëtarëve të komisionit ,drejtoratit për 

ekonomi e financa,arkatarit ,Këshillit komunal 

dhe Arkivit K.K.Preshevë. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ      

                    ПРЕШЕВО      

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.Br.Nr.111-22   

  

Председницa –Kryetarе 

Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу члана 6.Правилника о 

поступку и начину решавања захтева 

грађана за надокнаду штете услед уједа 

напуштених животиња на територији 

општине Прешево III.бр.110-28 од 

07.05.2015 год. (Служ.Гласник општине 

Бујановац “ бр.8/2015) I члана 2 Одлуке о 

општинском Већу општине Прешево 

(„Сл.гласник Пчињског Округа бр.31/08), 

Општинско Веће општине Прешево  на 

седници одржаној дана 15.06.2021 год . 

доноси: 

Në bazë të nenit 6. të Rregullores mbi 

procedurën dhe mënyrën e zgjidhjes së 

kërkesave të qytetarëve për kompenzimin e 

dëmit të shkaktuar nga kafshimi kafshëve të 

braktisura në territorin e komunës së Bujanocit  

III.nr.110-28 të datës 07.05.2015 („Gazeta 

Zyrtare e komunës së Bujanocit“, nr.8/2015) 

dhe nenit 2. të Vendimit mbi Këshillin 

Komunal („Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës“, 

бр. 31/08), Këshilli Komunal i komunës së 

Preshevës , në mbledhjen e mbajtur më datë  

15.06.2021, sjell këtë : 

 

РЕШЕЊЕ -AKTVENDIM 

О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВА И ВИСИНЕ 

НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД 

УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

 

MBI SHKARKIMIN E KOMISIONIT PËR 

PËRCAKTIMIN E BAZËS DHE 

LARTËSISË SË KOMPENZIMIT  TË 

DËMIT TË SHKAKTUAR NGA 

KAFSHIMI I  KAFSHËVE TË 

BRAKTISURA NË TERITORIN E 

KOMUNËS SË PRESHEVËS  

 

Члан –Neni 1. 

 

РАЗРЕШАВА  СЕ комисија  

комисија за утврђиванје основа и висине 

накнаде штете настале услед уједа 

напуштених животиња  на територији  

општине Прешево , који  је формиран 

Решењем Општинског Већа   III.бр.110-12 

од 05.10.2018 и Решењем о измени Решења 

III.бр.110-20/11  0d 11.06.2019 у следећем 

саставу : 

Shkarkohet  Komisioni për 

përcaktimin e bazës dhe lartësisë së 

kompenzimit të dëmit të shkaktuar nga 

kafshimi i kafshëve të braktisura në teritorin e 

komunës së Preshevës  i formuar me 

Aktvendim të Këshillit Komunal III.nr.110-12  

të datës  05.10.2018 dhe Aktvendimin mbi 

ndryshimin e Aktvendimit III.nr..110-20/11  të 

datës  11.06.2019, në përbërje:: 

 

1. Fadil Azizi - Председник komisije   –

Kryetar i Komisionit  

 

2. Flakron Sabedini -члан -Доктор 

медицине  

 

3. Kushtrim Latifi  –Члан –anëtar 
      4.    Agim Hasani –    члан-anëtar 

       5.   Ramadan Dalipi- члан- -Anëtar 

 

Члан – Neni 2. 

 

 Решење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се  „Службеном 

гласнику општине Бујановац. 

Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit dhe 

shpallet në  „Gazetën Zyrtare të komunës së 

Bujanocit“. 

 

Решење доставити :Председнику и 

члановима комисије ,Општинском 

Правобранилаштву ,ветеринарској 

Амбуланти Прешево,Одељењу за привреду 

и финансије,благајнику, Општинском Већу 

и Архиви СО Прешево. 

Aktvendimi t’i dërgohet :Kryetarit dhe 

anëtarëve të komisionit ,Avokaturës komunale 

,Ambulantës së veterinarisë Preshevë,Këshillit 

komunal dhe arkivit K.K.Preshevë. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  

 

III.Бr.nr.110-30 

  

 Председницa –Kryetarе 

Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу члана 6.Правилника о 

поступку и начину решавања захтева 

грађана за надокнаду штете услед уједа 
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напуштених животиња на територији 

општине Прешево III.бр.110-28 од 

07.05.2015 год. (Служ.Гласник општине 

Бујановац “ бр.8/2015) I члана 2 Одлуке о 

општинском Већу општине Прешево 

(„Сл.гласник Пчињског Округа бр.31/08), 

Општинско Веће општине Прешево  на 

седници одржаној дана 15.06.2021 год . 

доноси: 

Në bazë të nenit 6. të Rregullores mbi 

procedurën dhe mënyrën e zgjidhjes së 

kërkesave të qytetarëve për kompenzimin e 

dëmit të shkaktuar nga kafshimi kafshëve të 

braktisura në territorin e komunës së Bujanocit  

III.nr.110-28 të datës 07.05.2015 („Gazeta 

Zyrtare e komunës së Bujanocit“, nr.8/2015) 

dhe nenit 2. të Vendimit mbi Këshillin 

Komunal („Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës“, 

бр. 31/08), Këshilli Komunal i komunës së 

Preshevës , në mbledhjen e mbajtur më datë 

15.06.2021, sjell këtë : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВА И ВИСИНЕ 

НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД 

УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

 

AKTVENDIM 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR 

PËRCAKTIMIN E BAZËS DHE 

LARTËSISË SË KOMPENZIMIT  TË 

DËMIT TË SHKAKTUAR NGA 

KAFSHIMI I  KAFSHËVE TË 

BRAKTISURA NË TERITORIN E 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

 

Члан –Neni 1. 

 

Образује се комисија за утврђиванје основа 

и висине накнаде штете настале услед уједа 

напуштених животиња  на територији  

општине Прешево , у саставу : 

Formohet Komisioni për përcaktimin e bazës 

dhe lartësisë së kompenzimit të dëmit të 

shkaktuar nga kafshimi i kafshëve të 

braktisura në teritorin e komunës së Preshevës 

, në përbërje: 

 

Председник-Kryetar 

1. Muhamed  Abdullahu    –Дипл. 

Правник из с. Трнава   –Jurist I dipl  

nga Trnava  

                                    

Чланови-Anëtarët  

1. Ali Aliu   -  Лекар из с. Трнава  

Општина Прешево –Mjek nga 

Trnava komuna e Preshevës 

 

2. Sylejman Ibishi  –Радник Општинске 

Управе  из с. Ораовица  Општина 

Прешево –Punëtor I Administratës 

komunale  nga  Rahovica Komuna e 

Preshevës 

 
3. Ardian Aliu –Дипл. Правник из 

Прешева –Jurist i dipl. nga  Presheva 

 

4. Agron Zejnulahu –Доктор Ветерине 

из. С Буштрање-Mjek i veterinës nga 

fshati Bushtran 

 

 

Стручне ,административно  техничке 

послове евиденције водиће Oделјење за 

друштвене делатности . 

Punët profesionale Administrative teknike dhe 

evidencat do ti udhëheq drejtorati për 

veprimtari shoqërore. 

 

Члан  -Neni-2 

 

Комисија је дужна да примљене 

захтеве грађана за накнаду штете настале 

услед уједа напуштених животиња 

размотри и упути свој предлог 

Општинском  правобранилаштву, 

најкасније у року од 30 дана од дана 

пријема захтева грађана. 

  Komisioni është i obliguar që kërkesat 

e pranuara të qytetarëve për kompenzimin e 

dëmit të shkaktuar nga kafshimi i kafshëve të 

braktisura të i shqyrtoj dhe propozimin e saj të 

ja dërgoj avokatit komunal, më së voni në afat 

prej 30 ditëve nga dita e marrjes së kërkesave 

të qytetarëve. 

 

Комисија ће заседати једном 

месечно ( ако постоји захтеви ) и то у 

времену од 25-ог у месецу до краја месеца.  

Komisioni do të takohet një herë në 

muaj ( nëse ka kërkesa ) edhe ate në periudhën 

prej të 25-tit deri në fund të muajit . 
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Члан – Neni 3. 

 

Накнада за рад Комисије биће иста као 

члановима сталних радних тела скупштине 

општине Прешево.  

Kompenzimi për punën e komisionit do të jetë 

e njejtë si e anëtarëve të trupit të përhershëm 

punues të kuvendit komunal të Preshevës . 

 

Члан – Neni 4. 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се  „Службеном гласнику општине 

Бујановац“. 

Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit dhe 

shpallet në  „Gazetën Zyrtare të komunës së 

Bujanocit“. 

 

Решење доставити :Председнику и 

члановима комисије ,Општинском 

Правобранилаштву ,ветеринарској 

Амбуланти Прешево,Одељењу за привреду 

и финансије, Одељењу за друштвене 

делатности ,благајнику, Општинском Већу 

и Архиви СО Прешево. 

Aktvendimi t’i dërgohet :Kryetarit dhe 

anëtarëve të komisionit ,Avokaturës komunale 

,Ambulantës së veterinarisë 

Preshevë,Drejtoratit për veprimtari shoqërore , 

Arkës ,Drejtoratit për financa ,Këshillit 

komunal dhe arkivit K.K.Preshevë. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  

III.Br.nr.110-31 
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  На основу члана 46. став 1. тачка 

7. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'' број: 129/07, 83/14-др. 

закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 49. 

став 2 и члана 51.став 1.тачка 2.. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Сл. 

гласник РС'' број: 21/16, 113/17 и 

95/18),члана 69. Статута општине Прешево 

(“Сл.гласник Општине Бујановац ,, 

бр.6/2021, Скупштина општине Прешево,  

на одржаној седници дана 09.07.2021 

године, доноси: 

Në mbështetje të nenit 46 .alinea 

1.pika 7 . të Ligjit mbi Vetadministrim lokal 

(“Gazeta Zyrtare RS” nr.129/2007,83/14-

Ligj.tjetër,101/16-Ligj. Tjetër dhe 47/18), 

nenit 49.alinea 2 dhe nenit 51.paragrafi 1 pika 

2. Të Ligjit mbi të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësitë e vetadministrimit lokal 

(“Gaz. Zyrt RS” nr.21/16,113/17 dhe  95/18), 

nenit 69.  Statutit të komunës Preshevë( Gaz. 

Zytr. E komunës së Bujanocit ,, nr.6/2021), 

Këshilli Komunal i komunës së Preshevës  

Preshevë, në seancën e mbajtur  më  

09.07.2021,  sjell këtë: 

 

РЕШЕЊE  

О КОНСТАТАЦИЈИ  ОСТАВКЕ   

В.ДУЖНОСТИ  СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ-НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ПРЕШЕВО 

  

AKTVENDIM 

MBI KONSTATIMIN E DORËHEQJES 

SË  USHTRUESIT  TË DETYRËS  TË  

ZYRTARIT NË POZITË  KRYESHEFIT 

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE 

PRESHEVË 

 

I. 

 

      КОНСТАТУЈЕ СЕ оставкa Бехлул 

Селими дипл. Правник   из Миратовац , 

општина Прешево, са  вршиоца дужности 

службеника на положају –Начелника 

Општинске управе општине Прешево   

 

      KONSTATOHET dorëheqja e Behlul 

Selimit  jurist i dipl. nga  Miratoca , komuna e 

Preshevës,  nga  ushtruesi i detyrës zyrtarit në 

pozitë- kryeshefit të administratës komunale 

preshevë 

 

II. 

 

   Именовани биће распоређен на 

радно место на коме је био распоређен до 

постављења или на друго радно место за 

које испуњава услове. 

         

 I emëruari  do të radhitet në vendin e 

punës në të cilin ka qenë para caktimit në 

pozitë ose në vend tjetër të punës për të cilin i 

plotëson kushtet. 
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  III. 

 

      Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавит ће се у (,, Сл.гласнику 

Општине Бујановац,,)  

 

       Ky aktvendim hynë në fuqi ditën e 

miratimit, ndërsa do të shpallet në (“Gaz zyrt. 

të komunës së Bujanocit”) 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI  KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.nr. број:112-99 

Datë / Дана:09.07.2021 

Preshevë, / Прешево,   
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Na osnovu člana 46.tač.7. zakona o 

lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik RS“, br. 

129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 – dr. zakon i 

47/18), člana 56. Zakona o zaposlenima u 

autonomnim pokrajinama i jedinice lokalne 

samouprave („Sl.glasnik RS“, br. 21/16, 

113/17, 95/18 i 113/17 – dr. zakon), i člana 69. 

Statuta opštine Preševo („Sl.glasnik Opçtine 

Bujanovac “, br. 6/21), Opštinsko veće opštine 

Preševo, na sednici održanoj dana 09.07.2021 

god. donosi:   

 

Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të 

Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RS”, nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 

101/16 – ligj tjetër dhe 47/18), nenit 56. të 

Ligjit mbi të punësuarit në krahinat autonome 

dhe njësit e vetadministrimit lokal (“Gazeta 

zyrtare e RS”, nr. . 21/16, 113/17, 95/18 i 

113/17 – ligj tjetër), dhe nenit 69.të  Statutit të 

komunës së Preshevës (“Gazeta zyrtare e 

Komunës së Bujanocit ”, nr. 6/21, Këshilli 

komunal i komunës së Preshevës, në 

mbledhjen e mbajtur më 09.07.2021, bie këtë: 

 

R E Š E NJ E 

O POSTAVLJENJU VRŠIOCA 

DUŽNOSTI  SLUŽBENIKA NA 

POLOŽAJU -NAČELNIKA OPŠTINSKE 

UPRAVE  

U PREŠEVU  

 

A K T V E N D I M 

MBI CAKTIMIN E USHTRUESIT TË 

DETYRËS TË ZYRTARIT NË POZITË - 

KRYESHEFIT TË ADMINISTRATËS 

KOMUNALE NË PRESHEVË 

 

I. 

Hevzi Ramadani , diplomirani pravnik 

iz s.Žujince  opština Preševo, postavlja se  za 

vršioca dužnosti službenika na položaju - 

načelnika opštinske uprave Preševo. 

 

Hevzi Ramadani , jurist i diplomuar 

nga fshati Zhunicë  komuna e Preshevës, 

caktohet për  ushtrues detyre  të zyrtarit në 

pozitë –Kryeshefit të Administratës komunale 

. 

II.   

Ovo Rešenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službeni glasnik 

opštine Bujanovac“ 

 

 Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e 

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Gazetën 

zyrtare të komunës së Bujanocit”. 

 
OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE PREŠEVO 

 KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.Br.Nr.119-58  
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 На основу члана 173. ст. 1. и члана 

178. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (“Сл.гласник РС”, бр.21/16, 

113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон) и  

члана 41. Одлуке о Општинском већу 

општине Прешево (“Сл.гласник Пчињског 

округа”, бр. 34/08), након давања давања 

оставке Хевзи Рамадани са позиције 

Председника Жалбане Комисије ИИИ. 

Бр.110-33од 15.07.2021  , Општинско веће 

општине Прешево на седници одржаној 

15.07.2021.год., донело је: 

 

 Në bazë të nenit 173. parag. 1. dhe 

nenit 178. të Ligjit për të punësuarit në 

krahinat autonome dhe njësitë e 
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vetadministrimit local (“Gazeta zyrtare e RS”, 

nr.  21/16, 113/2017, 95/2018 i 113/2017 – ligj 

tjetër) dhe nenit 41. të Vendimit për Këshillin 

komunal të Komunës së Preshevës (“Gazeta 

zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr.34/08),pas 

dhënies së dorheqjes së Hevzi Ramadanit nga 

pozita e Kryetarit të Komisionit ankimues III. 

Nr.110-33 të dates 15.07.2021 , Këshilli 

komunal i komunës së Preshevës, në séance e 

mbajtur më 15.07.2021., sjell këtë: 

 

Р Е Ш Е Њ Е – A K T V E N D I M 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  ЖАЛБЕНЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

MBI NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT  

TË KOMISIONIT ANKIMOR 

 

 

I 

У   Решење  о именовању чланова 

Жалбене комисије III. Бр.111-13 од 

14.05.2021 у члан 1  став 1. Тачка 1.мења се 

тако што  уместо Хевзи Рамадани из 

Жујинце Председник Комисије  Именује се 

Мендим Берисха дипл. Правник  из  

Пресхева  Председник  Жалбене 

Комисије.  

 

 Në Aktvendimin mbi emërimin e 

anëtarëve të komisonit ankimor III.Nr.111-13 

të datës 14.05.2021, neni 1.alinea 1. Pika 

1.ndryshohet ashtu që në vend të Hevzi 

Ramadanit nga Zhunica Kryetar i Komisionit 

Emërohet Mendim Berisha jur. i dipl nga 

Presheva –Kryetar i komisionit . 

 

II. 

У осталим деловима Решење остаје 

неизмењена  

Në pjesët tjera Aktvendimi mbetet i 

pandryshuar. 

III. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit .  

. 

IV. 

  Решење ће се објавити у службеном 

Гласнику општине Бујановац . 

 

 Решење доставити :члановима 

жалбене комисије, начелнику Општинске 

управе и архиви. 

 Aktvendimi ti dërgohet :anëtarëve të 

komisionit ankimor, kryeshefit të 

Administratës komunale dhe arhivës. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

 III. број – numër:111-13/1  

 

     

 Председница – Kryetare 
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